
   

 

 

 

Неофициальный перевод 

Проект 

НАРВСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Нарва 

 

Внесение изменений в постановление №2  

Нарвского городского собрания от 29.01.2015  

«Инструкция по оплате труда служащих официальных учреждений города 

Нарвы» 

 

Постановление принимается на основании Закона о местном самоуправлении, статья 

22 часть 1 пункт 36, и Закона о публичной службе, статья 63 часть 2. 

 

§ 1. Изменить приложение 1 постановления №2 Нарвского городского собрания от 

29.01.2015 г. и утвердить в новой редакции. 

 

§ 2.  Постановление вступает в силу в установленном законом порядке и применяется 

с 01.01.2023 года.  

    

 

 

 

 

Владимир Жаворонков 

Председатель Нарвского городского собрания



   

 

 

 

 

Narva Linnavolikogu  

…….määruse nr…… 

 lisa 1 

 

 

Teenistujate põhipalgaastmestik 

 
Põhipalgaaste   Põhipalgamäär  

1 725 

2 725 

3 725 

4 725 

5 725 

6 725 

7 725 

8 725 

9 751 

10 809 

11 924 

12 982 

13 1040 

14 1213 

15 1386 

16 1502 

17 1675 

18 1906 

19 2021 

20 2137 

21 2426 

22 2526 

23 2671 

24 2911 



 

 

 

Пояснительная записка к проекту постановления о внесении изменений в постановление 

№2 Нарвского городского собрания от 29.01.2015 г. «Инструкция по оплате труда 

служащих официальных учреждений города Нарвы». 

 

Нарвская городская управа представляет проект изменения постановления №2 Нарвского 

городского собрания от 29.01.2015 г. «Инструкция по оплате труда служащих 

официальных учреждений города Нарвы» https://www.riigiteataja.ee/akt/404022022029, в 

котором предлагается изменить приложение 1 и представить его в новой редакции. 

Согласно постановлению №124 Правительства Эстонии от 09.12.2022 г. 

https://www.riigiteataja.ee/akt/113122022033 с 01.01.2023 г. минимальная ставка заработной 

платы при полном рабочем дне устанавливается в размере 725 евро в месяц. В связи с  

этим изменяется приложение 1 постановления №2 Нарвского городского собрания от 

29.01.2015 г. (ступени базовой ставки зарплаты 1-8). Ниже представлена сравнительная 

таблица базовых ставок зарплаты.  

 

Põhipalgaaste Kehtiv põhipalgamäär Uus põhipalgamäär - eelnõu 

1 654 725 

2 654 725 

3 654 725 

4 654 725 

5 654 725 

6 654 725 

7 654 725 

8 693 725 

9 751 751 

10 809 809 

11 924 924 

12 982 982 

13 1040 1040 

14 1213 1213 

15 1386 1386 

16 1502 1502 

17 1675 1675 

18 1906 1906 

19 2021 2021 

20 2137 2137 

21 2426 2426 

22 2526 2526 

23 2671 2671 

24 2911 2911 

 

Постановление вступает в силу в установленном законом порядке и применяется с 

01.01.2023 года. 

 

Koostaja 

 

 

Jelena Golubeva 

Rahandusameti direktor 

https://www.riigiteataja.ee/akt/404022022029
https://www.riigiteataja.ee/akt/113122022033
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